
Nr. Analize Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia Çmim  Vlere 

PUNIME NDERTIMI

1 2.25 Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 0.25m3 shkarkim autom³ 70
2 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m³ 70
3 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 - Themeli rrethimit, Pandusi PAKm³ 24.8
4 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15, (Shtrese pastertie nen themel) m³ 3.4
5 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 2.9

6 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m (perimetrali) m³ 9.9

6 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.1

7 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 2.1

8 2.262/4 - An Shtrese betoni C 16/20, e niveluar me helikopter,  t=10 cm,m³ 28

9 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 8 mm (zgare hekuri 15x15) ton 1.80

PUNIME PER FUSHEN

1 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta per rrethimin 
dhe mbulim te fushes

ton 16.00

2 3.793 F.V Rrethim me rrjete gabion zingat te fushes se 
basketbollit

m² 319.5

3 An - 1 F.V Rrethim me rrjete najlon m² 300
4 An - 2 Mbulesë kanavace PVC për kalçeto 800 gram/m2 e 

kompletuar me unaza, litaret etj
m² 610

5 An - 3 F.V Shtylle metalike anesore, bashke me Tabele 
basketbolli me koshe, e rrjet, te
kompletuara

komplet 2

6 An - 5 F.V Tapet gome PRO System Concrete ITF 3 (ose 
ekuivalent)  e kompletuar me shtrese avullizuese 
dhe materjalet perkatese, e kompletuar me ngjyra 
dhe vijezime sipas projektit

m² 510

7 2.410/a Parapet per PAK me tuba inoksi ngjyre e verdhe 
ose  metalizato,  h=80~90cm

m² 5

SHUMA A                -   

PUNIME NDERTIMI

1 2.25 Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me 
goma, kova 0.25m3 shkarkim auto

m³ 14
2 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 m³ 15

OBJEKTI:                Ndërtimin e terrenve të mbyllura sportive në shkollat “Abedin Dino” 

PREVENTIV PUNIMESH

A. FUSHA E SPORTIT SHKOLLA "ABEDIN DINO"

B. FUSHA E SPORTIT SHKOLLA "JUSUF PUKA"



3 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 - 
Themeli rrethimit, Pandusi PAK

m³ 4

4 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15, (Shtrese pastertie nen 
themel)

m³ 2.0

5 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 2.9
6 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m (perimetrali) m³ 2
7 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.2
8 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 0.1
9 2.262/4 - An Shtrese betoni C 16/20, e niveluar me helikopter,  

t=10 cm,
m³ 20

10 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 8 mm (zgare hekuri 
15x15)

ton 0.40

PUNIME PER FUSHEN

1 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta per rrethimin 
dhe mbulim te fushes

ton 6.0

2 3.793 F.V Rrethim me rrjete gabion zingat te fushes se 
basketbollit

m² 150
3 An - 1 F.V Rrethim me rrjete najlon m² 200
4 An - 2 Mbulesë kanavace PVC për kalçeto 800 gram/m2 e 

kompletuar me unaza, litaret etj
m² 450

5 An - 3 F.V Shtylle metalike anesore, bashke me Tabele 
basketbolli me koshe, e rrjet, te
kompletuara

komplet 2

6 An - 5 F.V Tapet gome PRO System Concrete ITF 3 (ose 
ekuivalent)  e kompletuar me shtrese avullizuese 
dhe materjalet perkatese, e kompletuar me ngjyra 
dhe vijezime sipas projektit

m² 380

7 2.410/a Parapet per PAK me tuba inoksi ngjyre e verdhe 
ose  metalizato,  h=80~90cm

m² 4.0

SHUMA B              -   

1. PUNIME DHEU

1 2.25
Germim dheu themele e plinta me b>2m, 
ekskavator me goma 0.25m3,shkarkimi ne 
toke

m3 13

2 2.19a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, 
kategoria IV m3 6

2. PUNIME BETONI DHE B/A

3 2.574 Trare e arkitrare b/a C 25/30 m3 27

4 2.122/1b Soleta te plota b/a C 25/30, h~4 m m3 39

3. PUNIME HEKUR BETONI

5 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.1

6 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 5.2

7 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 8.70

4. PUNIME MURATURE TULLE

C.  NDERTIM AMBIENTE  KLASASH SHKOLLA "JUSUF PUKA"



8 2.108/1c Ndetim muri me gips t=10cm me dy 
shtresa kunder lageshtires m2 233

9 2.108/1a Ndetim muri me gips t=10cm me dy 
shtresa m2 221

5. PUNIME SHTRESASH 2

10 2.258 Nenshtrese zhavori m3 93

11 2.261 Shtrese rere m3 3

6. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE 
TERRITORIN E NDERTESAVE

12 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 225

13 2.599 F.V. pusete shkarkimi 100x100, h=150, me 
kapak gize copë 1

7. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

14 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 225

15 2.324a Plintuse pllake grez ml 105

16 2.326 Veshje me pllake majolike m2 27

17 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 225

8. PUNIME BOJATISJE

18 2.403 Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar m2 485

19 2.404 Boje hidroplastike m2 87
9. PUNIME DYER DRITARE

20 2.375/2a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 30

21 2.383 F.V dyer druri m2 8

22 2.395/a Dyer d/alumini me mbushje element d/a. m2 13

10. INSTALIME PER NDRICIM
23 2.490/d F.V Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1
24 2.490/f F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) cope 1
25 2. a-108 Automat magneto-termik 380V,25A, 4P cope 1

26
2.490/1 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 

32A, dl=0.03A cope 2
27 2,101 F.V. automat termo.manjetik diferencial 2p220v,20Adl=0,03Acope 2
28 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, cope 4
29 2a,120 F.V. Llampa sinjalizimi 220v 1,2w cope 3
30 4,155/4 F.V. kuti shperndarese PT7,PT8, PT11 cope 10
31 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 280
32 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 280
33 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 100



34 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml 60
35 2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 280

36 4.131/3.7
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim 
gome e mbulese plastmasi, te armuar, 4x25mm2 ml 30

37 An.1 kabell interneti cad 6 ml 40
38 2.a-93 F.V. Percjelles CU per tokezim d=25mm2 I zhveshur ml 30
39 480/5 Tub shllang Ø 32-36mm ml 100
40 480/1 Tub shllang Ø 14-17mm ml 250
41 2.480/3 Tub shllang Ø 22-26mm ml 140
42 2.483 Çelsa nje polar 10A 280V komplet cope 14

43 2.487/e F.V kuti suport pllaket 2 modular cope 25
44 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 cope 2
45 2.485/d Priza shuko universale Komplet cope 15

46 2.485/b F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T
cope 5

47 2.483 Priza  per internet komlet cope 5
48 An.2 Ndricues Katror LED me24w , 6000K,2400lm, cope 37
49 An.3 16 Port Rackmount Switch profesional cope 1

50 2a-139
FV ndricues evakuimi 1x11wIP40

cope 1

51 An.4 FV Fiber Optike, 8 core, Multi Mode per instalim ml 50

NDRICIMI I JASHTEM I FUSHES JUSUF 
PUKA

52 2. a-129 F.V.Ndricues LED Floodlight 100 W, 10500 lm, 4000 K cope 6
53 480/5 Tub shllang Ø 32-36mm ml 100
54 An-4,18 F.v. Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G1,5mm² ml

120
55 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope

1

 TOKEZIMI 
56 An.5 Shirit tok hekuri zingato 30x3 mm , +  zbritje ml 70
57 An.6 Maja rrufepritesezingato Dn-16mm,L0,5m cope 13
58 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5mcopë 6

59 3.176 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086 cope 6

60 An.7 Fiksues te konturit ne parapet cope 20
61 An.8 Fiksues te shkarkueses ne fasade cope 8

62 An

F.Vsistemi Multisplit Fuqia ftohese 9 kw, fuqia 
ngrohese10kw  A+++/A++, me 4 njesi te 
brendeshme me te gjithe elementet. cope 1

11. INSTALIME HIDRO-SANITARE 

63 2.491/e FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, Pn 16ml 3

64
2.491/b

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR 
d=20~25mm, Pn 16 ml 15

65
2.491/c

F.v tub e rakorderi 1"  PN 16 furnizim 
depo PN16 ml 1

66 2.494 F.v saracineske 1" , ½ " , ¾ " Cope 11



67 2.213 F.v rezervuar xingato 500 l Cope 1
68 2.501 F.V WC allafrenga copë 5

69 2.512/3 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 5+5 ) copë 2

70 2.514 F.v pileta dyshemeje Cope 5
71 2.215 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte Cope 1

72 2.516
F.v tuba Pvc shkarkimi Ø 
40,50,75,110,120 ton 0.05

73
2.1a

Germim dheu me krah e transport k 
dore 10m,kat IV m³ 1

12. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

74 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 235
75 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 12
76 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat copë 2

77 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine 
xingat Ø 100 ml 15

13. PUNIME PER MBROJTJEN NGA 
ZJARRI

78 2.510 F.v hidrant me shkume Cope 5
SHUMA C              -   

SHUMA A+B+C -          
          -   

          -   

Shuma TVSH (20%)

Totali












